[image: image1.jpg]

Российская   Федерация

Новгородская  область Валдайский  район

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 2020 №                                                                                     проект
д. Костково

Об утверждении Программы «Реформирование и развитие муниципальной службы в Костковском сельском поселении на 2021-2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую Программу  «Реформирование и  развитие муниципальной службы в  Костковском сельском поселении на 2021-2023 годы».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Костковский вестник» и на официальном сайте поселения в сети «Интернет».

Глава Костковского

сельского поселения:                                               Н.А Бондаренко
Муниципальная программа Костковского сельского поселения

«Реформирование и развитие муниципальной службы в

Костковском сельском поселении на 2021-2023 годы»

(наименование муниципальной программы)

ПАСПОРТ

муниципальной программы

1. Наименование муниципальной программы: «Реформирование и развитие муниципальной службы на 2021-2023 годы»

2. Ответственный исполнитель муниципальной программы: Администрация Костковского сельского поселения

3. Соисполнители муниципальной программы (при наличии): отсутствуют

4. Подпрограммы муниципальной программы (при наличии): отсутствуют

5. Цели, задачи муниципальной программы:

Цели программы: Создание единых и целостных, современных и эффективных систем муниципальной службы, ориентированных на приоритеты развития сельского поселения с учетом интересов населения сельского поселения, привлекательности имиджа и конкурентоспособности, направленных  на результативную деятельность муниципальных служащих сельского поселения по обеспечению исполнения полномочий органов местного самоуправления сельского поселения.

Задачи программы: Создание условий для оптимального организационно- правового обеспечения муниципальной службы сельского поселения;

Применение эффективных методов подбора квалифицированных кадров для муниципальной службы сельского поселения, а также создание условий для их должностного ( служебного) роста;

Внедрение и применение современных методов кадровой работы, повышение профессиональной компетенции и мотивации муниципальных служащих сельского поселения к  результативной деятельности;

Формирование  позитивного имиджа муниципальной службы сельского поселения.

6. Сроки реализации муниципальной программы: 2021-2023 годы

7. Механизм реализации муниципальной программы: Программа реализуется в соответствии  с прилагаемыми мероприятиями ( приложение к Программе)

8. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источник финансирования

	федеральный    бюджет
	областной   бюджет
	бюджет

поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2021
	0,00
	0,00
	30 000,00
	0,00
	30 000,00

	2022
	0,00
	0,00
	14 000,00
	0,00
	14 000,00

	2023
	0,00
	0,00
	14 000,00
	0,00
	14 000,00

	ВСЕГО:
	0,00
	0,00
	58 000,00
	0,00
	58 000,00

9. Механизм организации контроля за выполнением муниципальной программы: Контроль за исполнением мероприятий Программы осуществляет Глава Костковского сельского поселения.

Исполнители мероприятий Программы представляют Главе Костковского сельского поселения информацию о ходе реализации ежегодно до 25 января года, следующего за отчетным, до 2024 года.

10. Прогноз ожидаемых результатов реализации муниципальной программы:

	N

п/п
	Цели, задачи муниципальной  программы, наименование и   единица измерения целевого          показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Цель 1. Совершенствование нормативной правовой базы

по вопросам развития муниципальной службы

	1.1.1.
	Показатель 1. Анализ сложившейся правовой базы в сфере муниципальной службы  ( в %)
	100
	100
	100

	1.1.2.
	Показатель 2. Формирование предложений по оптимизации правовой базы в сфере муниципальной службы ( в %)
	100
	100
	100

	1.1.3.
	 Показатель 3.  Разработка нормативных документов в сфере муниципальной службы ( количество в год)
	4
	4
	4

	1.1.4.
	Показатель  4. Разработка примерных правовых актов по вопросам прохождения муниципальной службы (количество в год)
	1
	1
	1

	1.1.5.
	Показатель 5. Взаимодействие с комитетом по организационным и общим вопросам Администрации Валдайского муниципального района (в %)
	100
	100
	100

	2.
	Цель 2. Организационно-методическое и аналитическое сопровождение в сфере муниципальной службы

	2.1.1.
	Показатель 1. Организация методического обеспечения муниципальных служащих администрации в сфере муниципальной службы в %
	100
	100
	100

	2.1.2.
	Показатель 2. Формирование и ведение реестра муниципальных служащих сельского поселения в %
	100
	100
	100

	2.1.3.
	Показатель 3. Сбор и анализ информации о кадровом составе муниципальных служащих  в %
	100
	100
	100

	3.
	Цель 3. Повышение уровня квалификации

муниципальных служащих

	3.1.1.
	Показатель 1. Определение потребности в обучении, переподготовке и повышении квалификации муниципальных служащих за счет средств  областного и местного бюджетов, согласование выделения средств бюджета на указанные цели (в %)

	100
	100
	100

	3.1.2.
	Показатель 2. Представление информации комитету государственной гражданской службы Новгородской области  для утверждения муниципального заказа по обучению, переподготовке и повышению квалификации муниципальных служащих за счет средств областного и местного бюджетов (в пределах средств, выделенных на указанные цели) ( в %)
	100
	100
	100

	3.1.3.
	 Показатель 3. Направление муниципальных служащих сельского поселения на профессиональную переподготовку ( в %)
	25
	25
	25

	3.1.4.
	Показатель 4. Направление муниципальных служащих сельского поселения на  курсы повышения квалификации в %
	25
	25
	25

	4.
	Цель 4. Создание условий для обеспечения устойчивого развития кадрового потенциала органов местного самоуправления, повышения эффективности

муниципальной службы

	4.1.1.
	Показатель1.Постоянный анализ и оптимизация структуры и штатной численности органов местного самоуправления поселения в %
	100
	100
	100

	4.1.2.
	 Показатель 2. Совершенствование должностных инструкций муниципальных служащих в соответствии с целями и задачами в %
	100
	100
	100

	4.1.3.
	 Показатель 3. Формирование кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в Администрации сельского поселения

	2
	2
	2

<*> - целевые показатели муниципальной программы должны отвечать одному из следующих условий:

- определяются на основе данных государственного (федерального) статистического наблюдения;

- определяются на основе данных ведомственной отчетности.

Мероприятия муниципальной программы

	N
п/п
	Наименование
   мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Совершенствование нормативной правовой базы по вопросам развития муниципальной службы

	1.1.
	Анализ сложившейся правовой базы в сфере муниципальной службы
	Администрация Костковского сельского поселения
	2021-2023
	Бюджет Костковского сельского поселения
	-
	-
	-

	1.2.
	Формирование предложений по оптимизации правовой базы в сфере муниципальной службы
	Администрация Костковского сельского поселения
	2021-2023
	Бюджет Костковского сельского поселения
	-
	-
	-

	1.3.
	Разработка нормативных документов в сфере муниципальной службы
	Администрация Костковского сельского поселения
	2021-2023
	Бюджет Костковского сельского поселения
	-
	-
	-

	1.4.
	Разработка примерных правовых актов  по вопросам прохождения муниципальной службы
	Администрация Костковского сельского поселения
	2021-2023
	Бюджет Костковского сельского поселения
	-
	-
	-

	1.5.
	 Взаимодействие с комитетом по организационным и общим вопросам Администрации района
	Администрация Костковского сельского поселения
	2021-2023
	Бюджет Костковского сельского поселения
	-
	-
	-

	2.
	Организационно-методическое и аналитическое сопровождение в сфере муниципальной службы

	2.1.
	Организация методического обеспечения муниципальных служащих администрации в сфере муниципальной службы
	Администрация Костковского сельского поселения
	2021-2023
	Бюджет Костковского сельского поселения
	-
	-
	-

	2.2.
	Формирование и ведение реестра муниципальных служащих сельского поселения
	Администрация Костковского сельского поселения
	2021-2023
	Бюджет Костковского сельского поселения
	-
	-
	-

	2.3.
	 Сбор и анализ информации о кадровом составе муниципальных служащих
	Администрация Костковского сельского поселения
	2021-2023
	Бюджет Костковского сельского поселения
	-
	-
	-

	3.
	Повышение уровня квалификации муниципальных служащих

	3.1.
	Определение потребности в обучении, переподготовке и повышении квалификации муниципальных служащих за счет средств  областного и местного бюджетов, согласование выделения средств бюджета на указанные цели
	Администрация Костковского сельского поселения
	2021-2023
	Бюджет Костковского сельского поселения
	-
	-
	-

	3.2.
	Представление информации комитету государственной гражданской службы Новгородской области  для утверждения муниципального заказа по обучению, переподготовке и повышению квалификации муниципальных служащих за счет средств областного и местного бюджетов (в пределах средств, выделенных на указанные цели)
	Администрация Костковского сельского поселения
	2021-2023
	Бюджет Костковского сельского поселения
	-
	-
	-

	3.3.
	Направление муниципальных служащих сельского поселения на профессиональную переподготовку
	Администрация Костковского сельского поселения
	2021-2023
	Бюджет Костковского сельского поселения
	-
	-
	-

	3.4.
	Направление муниципальных служащих сельского поселения на  курсы повышения квалификации
	Администрация Костковского сельского поселения
	2021-2023
	Бюджет Костковского сельского поселения
	30,0
	14,0
	14,0

	4.
	Создание условий для обеспечения устойчивого развития кадрового потенциала органов местного самоуправления, повышения эффективности муниципальной службы

	4.1.
	Постоянный анализ и оптимизация структуры и штатной численности органов местного самоуправления
	Администрация Костковского сельского поселения
	2021-2023
	Бюджет Костковского сельского поселения
	-
	-
	-

	4.2.
	Совершенствование должностных инструкций муниципальных служащих в соответствии с целями и задачами
	Администрация Костковского сельского поселения
	2021-2023
	Бюджет Костковского сельского поселения
	-
	-
	-

	4.3.
	Формирование кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в Администрации сельского поселения
	Администрация Костковского сельского поселения
	2021-2023
	Бюджет Костковского сельского поселения
	-
	-
	-